

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25]

दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 11, 2000/माघ 22, 1921

[रा.रा.क्षेत्रि सं. 39

No. 25]

DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 11, 2000/MAGHA 22, 1921

[N.C.T.D. No. 39

भाग IV

PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

परिवहन विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

फा. सं. सचिव (10)/164/परि./98/625.— मोटर वाहन अधिनियम, 1988 (1988 का अधिनियम संख्या 59) की धारा 115 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी के उपराज्यपाल के समुपस्थ होने पर कि दिल्ली/नई दिल्ली मंडलों/क्षेत्र/पर/भारी माल वाहन, मझोले माल वाहन तथा हल्के माल वाहनों के आने-जाने को विनियमित करने, जन-सुरक्षा के हित में और दिल्ली की आम जनता की सुविधा के लिए अति आवश्यक है, वह इसके द्वारा इसके साथ सलग्न अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट समय के दौरान वाहन की प्रत्येक श्रेणी के मामल उल्लिखित सड़कों पर तथा क्षेत्रों में भारी वाहन, मझोले वाहन तथा हल्के वाहन चलाने तथा खड़े रखने निम्नप्रयोजन पार्किंग पर प्रतिबंध लगात है।

दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी के
उपराज्यपाल के आदेश में और
उत्तके नाम पर

आलोक स्वरूप, उप सचिव (परिवहन)

प्रथम परिशिष्ट

दिन भर चौबीस घंटे भारी माल वाहन तथा मझोले माल वाहन चलाने तथा निष्प्रयोजन खड़े रखने पर प्रतिबंध।

1. धौला कुआ के आसपास का क्षेत्र सरदार पटेल मार्ग (सहित) विलिंगटन क्रेसेट पार्क स्ट्रीट आर ए अपर रिज रोड तक शंकर गेट, मॉटर मार्ग, आउटर सर्किस कनाट प्लेस तक आर/ए पंचकुइया रोड तक बसंत रोड, आउटर, सर्किस, चेम्सफोर्ड रोड, अजमेरी गेट चाक तक भवभूति मार्ग, मिन्टो रोड, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, बहादुर शाहजफर मार्ग तक, मथुरा भैरो जी रोड की ओर रेलवे लाइन तक आर/ए निजामुद्दीन तक मथुरा रोड, आर/ए धौला कुआं तक रिग रेलवे लाइन।

- 2 अर्जुन पथ
3. मोती बाग चौराहे तक शान्ति पथ
4. "आई" एवेन्यू सरोजिनी नगर
5. "बी" एवेन्यू सरोजिनी नगर
6. सफदर जंग फलाईओवर से अरविन्दो मार्ग अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान चौराहे तक
7. एण्ड्रूजगंज चौराहे तक भीष्म पितामह मार्ग
8. खेल गांव मार्ग
9. सीरी फोर्ट रोड
10. पश्चिम मार्ग बसत या लिंक रोड बसंत इन्क्लेव
11. फिरोज गांधी मार्ग
12. वीर सावरकर मार्ग
13. शिव मंदिर मार्ग
14. बलबीर सक्सैना मार्ग
15. एसपलेण्ड रोड
16. मेला ग्राउण्ड से सीवड़ी ब्लाक के बीच नैरो स्ट्रीट चितरंजन पार्क तथा कालका जी के बीच मेन सड़क तक
17. न्यू फ्रेंड्स कालोनी, इस्कार्ट हार्ट संस्थान तथा रिंग रोड, मेन रोड फ्रेंड्स कालोनी
18. हौज खास आवासीय क्षेत्र, कालोनी तथा सड़क
19. शहीद मोहन दत्ता मार्ग
20. बसंत मार्ग
21. साइमन बालितर मार्ग
22. चर्च रोड (दिल्ली छावनी)
23. मोती बाग चौक से राव तुला राम मार्ग ओलाफ पाला में मार्ग टी पाइंट बसंत इन्क्लेव मार्केट पर पाइंट तक
24. नारायणा आवासीय क्षेत्र
25. समूचा जनकपुरी क्षेत्र
26. मोती नगर गणेश मार्केट रोड (तांगा स्टैण्ड से कर्मपुरा रोड तक)
27. सुभाष मार्ग लोधियाना रोड
28. रणजीत सिंह मार्ग
29. सीताराम बाजार रोड
30. अंसारी रोड
31. मोट रोड
32. आर्य समाज रोड तथा बलराज खन्ना मार्ग
33. गुरुद्वारा रोड
34. अजमल खॉ रोड
35. गंगाराम अस्पताल रोड
36. आजाद मार्केट चौक से रास बिहारी मार्ग "वाई" प्वाइंट किशन गंज तक
37. डा. एच. एच. सी. सेन मार्टमेन चांदनी चौक रोड
38. टाउन हाल रोड
39. बल्लीमारान रोड
40. मटिया महल रोड
41. बाजार चित्तली कबर
42. खास रोड
43. हौज खास
44. इन्द्र प्रस्थ कालेज तक शामनाथ मार्ग

45. मोरी गेट रोड
46. राजपुर मार्ग
47. पूर्वीयान रोड
48. लखनऊ रोड
49. तीमार पुर रोड
50. समूचा दिल्ली विश्वविद्यालय क्षेत्र
51. सत्यवती मार्ग
52. राजनिवास मार्ग
53. कोर्ट रोड
54. कल्ब रोड (गुजराती समाज)
55. जोरावर सिंह मार्ग जी. पी. ओ. केलाघाट से पी. डी. उत्तर तक
56. यमुना मार्ग
57. मदरसा रोड
58. अण्डरहिल रोड
59. हैमिल्टन रोड
60. आई. पी. मार्ग
61. रोशन आरा रोड, घंटाघर चौक से राजपुर मार्ग चौराहे तक
62. मल्का गंज रोड
63. चर्च रोड
64. सरस्वती रोड
65. अब्दुल अजीज मार्ग
66. किशन दास मार्ग
67. अब्दुल रहमान मार्ग
68. शहीद राम प्रसाद त्रिसामिल मार्ग
69. श्री राम रोड
70. बर्फ खाना चौक से चौक घंटा घर तक जी. टी. रोड
71. पुलिस कालोनी, माडल टाउन, दिल्ली के गेट मख्या 2 तथा 3
72. बंगलो रोड
73. "टी" प्वाइंट बिरला मिल्ज जी टी रोड से करोडीमल कालेज तक मण्डोलिया रोड
74. सिंह सभा रोड
75. लक्ष्मी नगर टी प्वाइंट राष्ट्रीय राजमार्ग-24 तक मदर डेरी रोड
76. यमुना पुस्ता रोड
77. पुराना यमुना पुल रोड
78. लोधी रोड
79. रोशन आरा बाग के भीतर सडक
80. इन्द्रचन्द्र शास्त्री मार्ग
81. कोल्हापुर रोड
82. भार्गव लेन (क्वीन मैरी लेन)
83. सेट स्टीफन अस्पताल रोड
84. नेल्सन मण्डेला रोड
85. कड़कड़डूमा चौक तक विकास मार्ग
86. चाँदनी चौक क्षेत्र
87. चर्च मिशन रोड
88. समूची नरवाणा रोड (पूर्वी दिल्ली)
89. भैरों रोड
90. मैगजीन रोड

द्वितीय परिशिष्ट

- 7.30 बजे से 9.30 बजे रात तक सडकों पर भारी माल वाहनों तथा मध्यम माल वाहनों के चलने तथा व्यर्थ में खड़े करने पर प्रतिबंध।
- 1 पूरे रिग रोड से घिरा हुआ क्षेत्र (मिलाकर) तथा इस क्षेत्र की अन्य सभी सडकें जिसमें 24 घंटे का प्रतिबंध तथा अन्य प्रतिबंध अधिकारित किये गये हों।
 - 2 आवासीय कालोनियों/रिग रोड और रिग रोड से बाहर से घिरे हुये क्षेत्र में जो चौड़ाई मे 7 मीटर से कम हो, समस्त आतरिक सडकें

3. आर-ब्लाक, ग्रेटर कैलाश-1 रोड सबड्ड बाहरी रिग रोड (हो-चि-मिन्ह मार्ग)
4. हंस राज गुप्ता मार्ग
5. प्रिसेस रोड
6. मिलन सिनेमा रोड
7. विशाल इन्कलेव रोड
8. रघुबीर नगर रोड
9. वैस्ट एवेन्यू रोड (पंजाबी बाग)
10. नार्थ वैस्ट एवेन्यू रोड (पंजाबी बाग)
11. रोड नं. 43, 29 तथा 30 पंजाबी बाग रोड
12. शिवाजी पार्क रोड (पंजाबी बाग) आवासीय क्षेत्र सहित
13. बुन्देला गांव सड़क बीच नजफगढ़ सड़क और बाहरी सड़क
14. करियप्पा मार्ग
15. थिमय्या सड़क से आर/ए एयर फोर्स सड़क से मिलिट्री हस्पताल
16. सदर बाजार (दिल्ली छावनी)
17. विवेकानंद व वेंकटेशवर सड़क आर. के. पुरम
18. अरविदो सड़क से आल इंडिया संस्थान क्रसिंग से बाहरी रोड
19. पश्चिमी सड़क—पूर्वी मार्ग बसन्त मार्ग
20. बसन्त मार्ग (बसन्त विहार)
21. प्रोत्प पुरा मार्ग से बाहरी रिग रोड
22. लांजी सड़क से जी टी सड़क 100 फुट सड़क एक्स विंग
23. सड़क नं. 54
24. क्लब सड़क पंजाबी बाग
25. रानी बाग सड़क
26. मुनिरका मार्ग बसन्त विहार
27. चौ हरसुख मार्ग
28. मुख्य ब्रह्मपुरी सड़क से गंदा नाला ब्रह्मपुरी से घोण्डा चौक
29. चौ. छन्दु सिंह मार्ग
30. निजामुद्दीन पुल
31. एन. एच -24 से नौएडा टी-पाइन्ट
32. अफ्रीका एवेन्यू
33. मथुरा रोड से आर/ए निजामुद्दीन से आश्रम चौक
34. मुख्य सरोजनी नगर सड़क (ब्रिगेडियर होशियार सिंह मार्ग) पाटेल से बाहरी रेलवे ल
35. लाला लाजपत राय मार्ग (बाहरी रिग रोड)
36. मार्शल टीटो मार्ग
37. बेवनीटू जुरजे मार्ग
38. अफ्रीका एवेन्यू सड़क से बाहरी रेलवे लाइन से बाहरी रिग सड़क चौराहा
39. तमिल संगम मार्ग
40. संगम मार्ग
41. नौरोजी नगर सड़क
42. कालका देवी मार्ग
43. मौलाना मोहम्मद अली मार्ग
44. मेजर सुदेश मार्ग
45. महारानी मार्ग सड़क
46. ब्रिगेडियर एस. के. भल्होत्रा मार्ग
47. आजादपुर रोड
48. बदा बहादुर मार्ग
49. भाई परमानंद मार्ग
50. माल रोड

51. प्रीतम पुरा सड़क
52. सड़क नं. 3
53. राम प्रसाद बिस्मिल मार्ग सुबह 5.30 से 10.30 रात
54. निकल्सन रोड, कश्मीरी गेट

तृतीय परिशिष्ट

प्रातः 7.30 बजे से पूर्वाह्न 11.00 बजे तथा सायं 5.30 बजे से रात्रि 9.30 बजे तक भीड़-भाड़ के समय भारी माल वाहन तथा मझोले माल वाहन चलाने तथा निष्प्रयोजन खड़े रखने पर प्रतिबन्ध

1. रोड संख्या-56
2. रोड संख्या-57
3. 100 फुटा रोड
4. जी. टी. रोड (पूर्वी दिल्ली)
5. भजनपुरा चौराहा से करावल नगर को जाने वाली सड़क के सामने आवासीय क्षेत्र
6. शहीद जी सिंह संसवाल मार्ग
7. वजीरपुर रोड से यमुना विहार रोड तक
8. घौण्डा रोड से बृजपुरी रोड तक वजीराबाद रोड
9. करावल नगर को वजीराबाद रोड
10. राव तुला राम मार्ग-गुडगांव रोड चौराहे से कालका जी मंदिर तक आउटर रिंग रोड
11. पंचशील पार्क मार्ग
12. कैप्टन गौड मार्ग
13. नजफगढ़ रोड राजा गार्डन चौक से विकासपुरी आउटर रिंग रोड जिला केन्द्र विकासपुरी तक राजागार्डन चौक रजौकरी चौराहे तक राष्ट्रीय राजमार्ग-8
14. रजौकरी चौराहे तक राष्ट्रीय राजमार्ग-8
15. गुडगांव रोड
16. जेल रोड
17. पंखा रोड
18. धौला कुंआ के आसपास रिंग रोड से (रिंग रोड-अपर ब्रिज रोड-सरदार पटेल मार्ग गुडगाँव रोड) पंजाबी बाग चौराहे तक (रिंग रोड-न्यू रोहतक रोड चौराहा) तथा आश्रम चौक (रिंग रोड मथुरा रोड चौराहा) निजामुद्दीन पुल तक (रिंग रोड राष्ट्रीय राजमार्ग चौराहा)।
19. पीरागाड़ी चौक से पंजाबी बाग चौक तक रोहतक रोड
20. जी. टी. रोड से रिंग रोड तक नया अन्तर्राज्यीय बस अड्डा
21. कझावला गाँव तथा आउटर रिंग रोड के बीच कुतुबगढ़ रोड
22. बी. ब्लाक रोड मंगोलपुरी
23. कला मंदिर रोड, मंगोलपुरी
24. सैक्टर 4/5, रोहिणी तक कुतुबगढ़ रोड अवन्तिका चौक रोड
25. समूचा रोहिणी क्षेत्र (कझावाला चौक से आउटर रिंग रोड कुतुबगढ़ रोड तक)
26. पूर्व की ओर पुराना यमुना पुल वाई प्वाइंट धर्मपुरा तक जीटी रोड
27. पालम फाटक से डाबरी लाइट प्वाइंट तक पंखा रोड
28. मायापुरी रोड
29. गाजीपुर चौराहे से "टी" प्वाइंट नौएडा तक राष्ट्रीय राजमार्ग

चतुर्थ परिशिष्ट

प्रातः 8 बजे से 11.00 बजे तथा सायं 5.00 बजे से 9.00 बजे तक व्यस्त समय के दौरान हल्के माल वाहनों के सड़क पर चलने तथा व्यर्थ में खड़े रहने पर प्रतिबन्ध

1. रिंग रोड (नारायणा रोड पायल मार्ग) को छोड़कर, रिंग रोड चौराहे से रिंग रोड मायापुरी चौराहा
2. रोशनदरा सड़क से रानी झांसी रोड चौराहा से घन्टा घर मार्ग

3. रानी झांसी सड़क
4. रोहतक रोड से रानी झांसी सड़क चौराहा से जनरल स्टोर पंजाबी बाग
5. फैज रोड
6. देश बंधु गुप्ता रोड
7. उपरी रिंग सड़क
8. पूसा रोड
9. मिलिट्री सड़क
10. पटेल रोड से रिंग रोड (नई मोती नगर)
11. नजफगढ़ रोड (राजा गार्डन से जखीरा पुल)
12. आई पी मार्ग
13. टोडा पुर मार्ग
14. सदर बाजार रोड (दिल्ली छावनी)
15. धिमय्या मार्ग/परेड रोड
16. चर्च रोड (दिल्ली छावनी)
17. मिलन सिनेमा रोड (कर्मपुरा)
18. राव तुला मार्ग से मोती बाग, मोती बाग चौक से 0101 पालाम मार्ग
19. अफ्रीका एवेन्यू आर.ए. ब्रिगेडियर होशियार सिंह मार्ग से 01 ए एफ पालाम मार्ग
20. अरविंदो मार्ग से आई आई टी सफदर जंग पुल
21. भीष्म पितामाह मार्ग से बाहरी रेलवे लाइन से एन्ड्रयूज गंज रोड
22. ब्रिगेडियर होशियार सिंह मार्ग
23. खेल गांव मार्ग
24. श्री फोर्ट रोड
25. लाला लाजपत राय मार्ग और जोसफ ब्रीज टीटो मार्ग से चिराग दिल्ली चौराहा
26. एन एच 24
27. नोएडा लिंक रोड
28. मदर डेयरी रोड (आर ओ बी-36)
29. 100 फुटा रोड
30. जवाहर लाल नेहरू मार्ग
31. आसफ अली रोड
32. अंसारी रोड
33. घंटा घर मस्जिद रोड
34. न्यू दरिया गंज रोड
35. मौत रोड
36. श्रदानन्द मार्ग
37. कुतुब रोड
38. ईदगाह रोड
39. सदर बाजार रोड
40. बहादुर गढ़ रोड
41. श्यामा प्रसाद मुखर्जी रोड
42. डा एच सी सेन रोड
43. चर्च मिशन रोड
44. नया बाजार रोड
45. सदर पुल रोड
46. खारी बावली

47. आजाद मार्किट रोड
48. जौहर सिंह मार्ग
49. बोलेवर्ड मार्ग
50. राजपुर रोड
51. चौब्रोजा रोड
52. जी. टी. बी. मार्ग
53. बहमा शाह मार्ग
54. माडल टाउन क्षेत्र रोड
55. गुजरावाला टाउन क्षेत्र रोड
56. परमानन्द रोड
57. बन्दा बहादुर मार्ग
58. परोबिन मार्ग
59. लखनऊ रोड
60. तीमारपुर रोड
61. बलराज खन्ना मार्ग(पटेल नगर)
62. कलब रोड (पंजाबी बाग)
63. पश्चिम एवेन्यू मार्ग (पंजाबी बाग)
64. उत्तर पश्चिम एवेन्यू रोड
65. रोड नं 30 और 29 पश्चिम विहार
66. मेजर सुदेश मार्ग (राजा गार्डन) (बाहरी रोड से नजफगढ़ रोड)
67. बुन्देला गांव रोड (नजफगढ़ से बाहरी रिंग रोड)
68. मोती नगर गणेश मार्किट रोड (टांगा स्टैण्ड से कर्मपुरा रोड)
69. घोण्डा रोड से वजीराबाद रोड से यमुना विहार रोड
70. वजीराबाद रोड से बृजपुरी रोड
71. वजीराबाद रोड से करावल नगर
72. लिंक रोड राजेन्द्र नगर (ऊपरी रिंग रोड से ताज पुर रोड)
73. गोखले रोड
74. गोएन्का रोड काली सड़क से गुलाबी रोड जासन
75. इन्दर चन्द्र शास्त्री मार्ग
76. गुरू राम दास मार्ग
77. एन डी एस ई रोड 1 और 2 (एक तरफ लेन)
78. आल इन्टरनल रोड में रिहायशी कालोनियां
79. धौला कुंआ, सरदार पटेल मार्ग, विल्डिंग क्रिसेंट, पार्क स्ट्रीट, शंकर रोड, आर/ ए अपर रिज रोड तक, मंदिर मार्ग, पचकुईयां रोड, लिंक रोड तक, आर/ए पचकुईयां रोड बाहरी सर्कस कनाट प्लेस, बसंत रोड, बाहरी सर्कस चैम्सफोर्ड रोड, भवभूति मार्ग, बहादुर शाह जफर मार्ग से चौक अजमेरी गेट, मिन्टो रोड, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग, रेलवे लाइन, मथुरा रोड से भैरों जी रेलवे ब्रिज, भैरो जी रोड मथुरा रोड, मथुरा रोड से आश्रम चौक, रिंग रेलवे लाइन, मथुरा रोड से आर/ए धौला कुंआ तक घिरा हुआ क्षेत्र
80. सारा जनकपुरी क्षेत्र
81. आर्य समाज रोड
82. टैंक रोड
83. सुभाष मार्ग
84. लोधिऐन मार्ग
85. शामनाथ मार्ग

86. कोर्ट रोड
 87. निकलसन रोड कश्मीरी गेट
 88. अजमल खान रोड
 89. गुरुद्वारा रोड
 90. रवि दास मार्ग
 91. गंगाराम अस्पताल मार्ग
 92. सारा दिल्ली विश्वविद्यालय क्षेत्र
 93. रोशन आरा रोड से घंटा घर चौक से मल्का गंज चौक
 94. जी. टी. रोड से यमुना बाजार चौक से चाई पाईट धर्मपुरा
 95. नई सड़क, लाल कुआं, बाजार रोड, अजमेरी गेट रोड, सीता राम बाजार रोड
 96. फीरोज गांधी मार्ग
 97. वीर सेवारकर मार्ग
 98. चांदनी चौक रोड
 99. माल रोड से चाई पाइन्ट आजादपुर से चन्दगी राम अखाड़ा
 100. मल्का गज रोड
 101. रोशन आरा रोड से घंटा घर चौक से राजपुर रोड चौराहा
 102. अर्जुन पथ
 103. सपलेन्दे रोड
 104. सत्यावती मार्ग
 105. बंगलो रोड
 106. मनडोला रोड से टी पाइन्ट जी. टी. रोड बिरला मिल्स से करोड़ी मल कालेज
 107. सिंह सहान रोड
 108. सिमोन बोली बर मार्ग
 109. मदरसा रोड
 110. जी. टी. रोड से घंटा घर चौक बर्फखाना
 111. शान्तिपथ से मोती बाग चौक
 112. आई टी ओपुल (विकास मार्ग से करकड़ी मोड़)
 113. निजामुद्दीन पुल
 114. ब्रिगेडियर एस के. मल्होत्रा मार्ग
 115. राम प्रसाद बिसमिल मार्ग
 116. आजादपुर मार्ग
 117. माल रोड
 118. तमिल संगम मार्ग
 119. प्रीतम पुरा रोड
 120. रोड नं 3
 121. मैगाजिन रोड
- निम्नलिखित चौराहों/मार्गों पर क्रॉसिंग की अनुमति है :—
- 1 सड़क नं. 57 विकास मार्ग चौराहा (करकड़ी मोड़)
 - 2 पटपड़ गंज रोड विकास मार्ग, चौराहा (शकरपुर चौराहा)
 - 3 राष्ट्रीय राजमार्ग — गाजीपुर रोड, चौराहा
 - 4 सड़क संख्या 58— गाजीपुर चौराहा
- उपरोक्त सभी सड़को/क्षेत्रों में रविवार और राजपत्रित अवकाश में कोई प्रतिबंध नहीं होगा
- 24 घंटे
1. पश्चिमी मार्ग, बसन्त विहार तथा लिंक रोड बसंत इन्कलेव
प्रातः 7 30 से सायं 9 30 तक
 - 1 सुशीला मोहन मार्ग, तिलक बाजार, गली पटेवाली व साथ वाली गलियां
 - 2 चौधरी इन्दु सिंह मार्ग.

**TRANSPORT DEPARTMENT
NOTIFICATION**

Delhi, the 11th February, 2000

F. No. Sec. 10(164)Tpt/98/625.—In exercise of the powers conferred by section 115 of the Motor Vehicles Act 1988 (Act No. 59 of 1988), the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary in the interest of public safety and convenience of the general public of Delhi to regulate movement of heavy goods, medium goods and light goods vehicles on Delhi/New Delhi roads/area do hereby, prohibits the plying and idle parking of heavy goods, medium goods & light goods vehicles on the roads and areas against each category of vehicle during specified timings as enlisted in the schedule annexed hereto

By Order and in the name of Lt. Governor
of National Capital Territory of Delhi
ALOK SWAROOP Dy. Secy (Transport)

ANNEXURE --I

**PROHIBITION ON THE PLYING AND IDLE PARKING OF HEAVY GOODS VEHICLES AND MEDIUM
GOODS VEHICLES THROUGHOUT THE 24 HOURS THE DAY**

- 1 Area bounded by round-about Dhaula Kuan, Sardar Patel Marg. (inclusive) Willingdon Crescent, Park Street, Shankar Road upto R/A Upper Ridge Road Mandir Marg Panchkuan Road upto Link Road R/A Panchkuan Road upto Outer Circus Cannought Place, Basant Road, Outer Circus Chemsford Road Bhavbhuti Marg upto Chowk Ajmeri Gate, Minto Road, Din Dayal Upadhyay Marg upto Bahadur Shah Zafar Marg, Railway Line towards Mathura, Baironji Road Mathura Road, upto R/A Nizamuddin, Ring Railway Line upto R/A Dhaula Kuan
- 2 Arjun Path
- 3 Shanti path upto Moti Bagh Crossing
- 4 I-Avenue, Sarojini Nagar
- 5 B-Avenue, Sarojini Nagar
- 6 Aurobindo Marg from Safdarjung Flyover upto All India Institute Crossing
- 7 Bhasham Pitamah Marg upto Andrews Ganj Crossing
- 8 Khel Gaon Marg
- 9 Siri Fort Road
- 10 Paschim Marg Vasan & Link Road Vasant Enclave
- 11 Firoz Gandhi Marg
- 12 Veer Savarkar Marg
- 13 Shiv Mandir Marg
- 14 Balbir Saxena Marg
- 15 Esplanade Road
- 16 Narrow Street Between C & D Block from Mela Ground to the main road Between Chitranganj Park and Kalkaji
- 17 New Friends Colony, Escorts Heart Institute and Ring Road main road Friends Colony
- 18 Hauz Khas residential areas, Colony, and market
- 19 Shaheed Mohan Dutta Marg
- 20 Basant Marg.
- 21 Simon Boliver Marg
- 22 Church Road (Delhi Cantt)
- 23 Rao Tula Ram Marg from Chowk Moti Bagh upto Olaf Palame Marg T point at Vasant Enclave Market
- 24 Naraina Residential Area
- 25 Entire area of Janakpuri
- 26 Moti Nagar Ganes Market Road (From Tanga Stand upto Karampura Road)
- 27 Subhash Marg, Lothian Road
- 28 Ranjit Singh Marg
- 29 Sita Ram Bazar Road

- 30 Ausari Road
- 31 Mot Road.
- 32 Arya Samaj Road and Balraj Khanna Marg
- 33 Gurudwara Road
- 34 Ajmal Khan Road
- 35 Ganga Ram Hospital Road
- 36 Ras Bihari Marg From Chowk Azad Market upto 'Y' point Kishan Ganj
- 37 Dr H C Sen Mart. main Chandni Chowk Road
- 38 Town Hall Road
- 39 Ballimaran Road
- 40 Mata Mahal Road
- 41 Bazar Chithi Qabar
- 42 Khas Road.
- 43 Hauz Qazi
- 44 Sham Nath Marg upto I P College
- 45 Mori Gate Road
- 46 Rajpur Road
- 47 Probhync Road
- 48 Lucknow Road
- 49 Timarpur Road.
- 50 Entire Delhi University Area
- 51 Satyawati Marg
- 52 Raj Niwas Marg
- 53 Court Road
- 54 Club Road (Gujarati Samaj)
- 55 Jorawar Singh Marg upto P D North from G P O Kela Ghat
- 56 Yamuna Marg
- 57 Madarsa Road
- 58 Under Hill Road
- 59 Hamilton Road
- 60 I P Marg
- 61 Roshnara Road from Chowk Ghanta Ghar to Rajpur Road Crossing
- 62 Malka Ganj Road
- 63 Church Road
- 64 Saraswati Road
- 65 Abdul Aziz Marg
- 66 Kishan Das Marg
- 67 Abdul Rehman Marg
- 68 Shahced Ram Prasad Bismil Marg
- 69 Shri Ram Road
- 70 G T Road from Chowk Baraf Khana to Chowk Ghanta Ghar
- 71 Gate No 2 & 3 of Police Colony Model Town, Delhi.
- 72 Banglow Road
- 73 Mandolia Road from 'T' point Birla Mills G T Road to K M College
- 74 Singh Sabha Road
- 75 Mother Dairy Road from Laxmi Nagar 'T' point upto NH-24
- 76 Yamuna Pushta Road
- 77 Old Yamuna Bridge Road
- 78 Lodhi Road
- 79 Road inside Roshanara Bagh
- 80 Inder Chandra Shastri Marg
- 81 Kolha Pur Road

- 82 Bhargawa Lane (Queen's Mary Lane)
- 83 St Stephen Hospital Road
- 84 Nelson Mandela Road
- 85 Vikas Marg upto Karkardoma Chowk
- 86 Area of Chandni Chowk
- 87 Church Mission Road
- 88 Entire Narwana Road (East Delhi)
- 89 Bharom Road
- 90 Magazine Road

ANNEXURE—2

PROHIBITION ON THE PLYING AND IDLE PARKING OF HEAVY GOODS VEHICLES AND MEDIUM GOODS VEHICLES ON ROAD BETWEEN 7.30 AM TO 9.30 P.M.

- 1 Area bounded by Entire Ring Road (inclusive) and all other roads this area on which 24 hours ban or other ban have been notified
- 2 All internal roads in residential colonies/areas within area bounded by Ring Road & Outside Ring Road which are less than 7 metre width
- 3 R-Block Greater Kailash-I Road linking Outer Ring Road (Ho-Chi-Minh Marg)
- 4 Hansraj Gupta Marg
- 5 Princess Road
- 6 Milan Cinema Road
- 7 Vishal Enclave Road
- 8 Raghbir Nagar Road
- 9 West Avenue Road (Punjabi Bagh)
- 10 North-West Avenue Road (Punjabi Bagh)
- 11 Road No 43, 29 & 30 Punjabi Bagh Road
- 12 Shivaji Park Road (Punjabi Bagh) including Residential Area
- 13 Budhela Village Road between Najafgarh Road and Outer Ring Road
- 14 Kariappa Marg
- 15 Thimayya Marg from R/A Air Force Road to Military Hospital
- 16 Sadar Bazar Road (Delhi Cantt)
- 17 Vivekanand & Venkateshwar Marg, R K Puram
- 18 Aurbindo Marg from All India Institute Crossing upto Outer Ring Road
- 19 Paschumi Marg-Poorvi Marg Vasant Vihar
- 20 Vasant Marg (Vasant Vihar)
- 21 Prampura Road from Ring Road to Outer Ring Road
- 22 Lom Road from G T Road upto 100 Foota Road X-ing
- 23 Road No 54
- 24 Club Road Punjabi Bagh
- 25 Ram Bagh Road
- 26 Munirka Marg Vasant Vihar
- 27 Ch Harsukh Marg
- 28 Main Brahmपुरi Road from Ganda Nallah Brahmपुरi to Ghonda Chowk
- 29 Ch Jhandu Singh Marg
- 30 Nizamuddin Bridge
- 31 NH-24 Upto Noida 'T' Point
- 32 Africa Avenue
- 33 Mathura Road from R/A Nizamuddin upto Ashram Chowk
- 34 Main Sarojini Nagar Road (Brig Hoshwar Singh Marg) parallel to a Ring Railway Line

- 35 Lala Lajpat Rai Marg (Outside Ring Road)
- 36 Marshal Tito Marg
- 37 Bawrito Jurozc Marg
- 38 Africa Avenue Road from Ring Railway Line upto Outer Ring Road Crossing
- 39 Tamil Sangam Marg
- 40 Sangam Marg
- 41 Naroji Nagar Road
- 42 Kalka Devi Marg
- 43 Maulana Mohd Ali Marg
- 44 Major Sudesh Marg
- 45 Mahrami Bagh Road.
- 46 Brgd S K Malhotra Marg
- 47 Azad Pur Road
- 48 Banda Bahadur Marg
- 49 Bhai Parmanand Marg
- 50 Mall Road
- 51 Pitam Pura Road
- 52 Road No. 3.
- 53 Ram Prasad Bismel Marg
From 5.30 AM to 10.30 PM
- 54 Nicholson Road. Kashmere Gate

ANNEXURE—3

PROHIBITION ON THE PLYING AND IDLE PARKING OF HEAVY GOODS VEHICLES AND MEDIUM GOODS VEHICLES DURING PEAK HOURS FROM 7.30 AM TO 11.00 AM TO AND 5.00 PM TO 9.30 P.M.

- 1 Road No 56
- 2 Road No 57
- 3 100 Foota Road
- 4 G T Road (East Delhi)
- 5 Residential Area on the Road Leading from Bhajanpura Crossing to Karawal Nagar
- 6 Sahacedji Singh Sanswal Marg
- 7 Ghonda Road from Wazirabad Road to Yamuna Vihar Road
- 8 Wazirabad Road to Brijpuri Road.
- 9 Wazirabad Road to Karawal Nagar
- 10 Outer Ring Road from Rao Tula Ram Marg—Gurgaon Road Crossing to Kalkaji Mandir
- 11 Panchasheel Park Marg
- 12 Capt Gaur Marg
- 13 Nazafgarh Road from Raja Garden Chowk upto Vikaspuri Outer Ring Road (Distt Centre Vikaspuri)
- 14 NH-8 upto Rajokri Crossing
- 15 Gurgaon Road
- 16 Jail Road
- 17 Pankha Road
- 18 Ring Road from Round about Dhaula Kuan (Ring Road-Upper Ridge Road-Sardar Patel Marg-Gurgaon Road) to Punjabi Bagh Crossing (Ring Road-New Rohtak Road Crossing) and from Ashram Chowk (Ring Road-Mathura Road Crossing) upto Nizamuddin Bridge (Ring Road-NH-24 Crossing)
- 19 Rohtak Road from Pccra Garhi Chowk to Punjabi Bagh Chowk
- 20 New ISBT Flyover Road from G T Road upto Ring Road
- 21 Qutab Garh Road between Kanjhawala Village and Outer Ring Road
- 22 B-Block Road, Mangolpuri

- 23 Kala Mandir Road, Mangol Puri
- 24 Avantika Chowk Road from Qutab Garh Road upto Section 4/5 Rohini
- 25 Entire Rohini area (From Kanjhawala Chowk to Outer Ring Road Qutabgarh Road).
- 26 G.T Road from East side Old Yamuna Bridge upto 'Y' point Dharampura
- 27 Palam Patak to Dabri Light Point-Pankha Road
- 28 Mayapuri Road
- 29 NH-24 from Gazipur Crossing to Noida 'T' Point

ANNEXURE—4

PROHIBITION ON THE PLYING AND IDLE PARKING OF LIGHT GOODS VEHICLES DURING PEAK HOURS FROM 8.00 AM TO 11.00 AM AND 5.00 PM TO 9.00 P.M.

- 1 Entire Ring Road (except Ring Road from Naraina Road (Payal Marg) Ring Road Crossing to Ring Road-Mayapur Crossing)
- 2 Roshandara Road from Ram Jhansi Marg upto Chowk Ghanta Ghar.
- 3 Ram Jhansi Road
- 4 Rohtak Road from Ram Jhansi Road crossing upto General Store Punjabi Bagh
- 5 Faiz Road
- 6 Desh Bandhu Gupta Road
- 7 Upper Ridge Road
- 8 Pusa Road
- 9 Military Road
- 10 Patel Road upto Ring Road (New Moti Nagar)
- 11 Najafgarh Road (from Raja Garden Chowk to Zakhira Flyover)
- 12 I P Marg
- 13 Foda Pur Road
- 14 Sadar Bazar Road (Delhi Cantt)
- 15 Hummayya Marg/Parade Road
- 16 Church Road (Delhi Cantt)
- 17 Milan Cinema Road (Karampura)
- 18 Rao Tula Marg from Moti Bagh Chowk to Olaf Palam Marg.
- 19 Africa Avenue R/A Brigadier Hoshnar Singh Marg to Olaf Palam Marg
- 20 Anubindo Marg from III Safdarjang Flyover
- 21 Brig Hoshnar Singh Marg
- 22 Bisham Pitamah Marg from Ring Railway Line upto Andrews Ganj Road
- 23 Khel Gaon Marg
- 24 Siri Fort Road
- 25 Lala Lajpat Rai Marg and Joseph-bron/ Tito Marg upto Chirag Delhi Chowk
- 26 N H 24
- 27 Noida Link Road
- 28 Mother Dairy Road (ROB-36)
- 29 100 Foota Road
- 30 Jawahar Lal Nehru Marg
- 31 Asaf Ali Road
- 32 Ansari Road
- 33 Ghata Masjid Road
- 34 New Darya Ganj Road
- 35 Moat Road
- 36 Shardhanand Marg
- 37 Qutab Road

- 38 Idgah Road
- 39 Sadar Bazar Road
- 40 Bhadur Garh Road
- 41 Shyama Prasad Mukherji Marg
- 42 Dr H C Sen Road
- 43 Church Mission Road
- 44 Naya Bazar Road.
- 45 Sadar Pul Road
- 46 Khari Baoli
- 47 Azad Market Road
- 48 Jouwar Singh Marg
- 49 Boulevard Marg
- 50 Rajpur Road
- 51 Chaubourja Road
- 52 G T B Marg
- 53 Bhama Shah Marg
- 54 Model Town Area Road
- 55 Gujrawala Town Area Road
- 56 Parmanand Marg
- 57 Banda Bahadur Marg
- 58 Prithvi Marg
- 59 Lucknow Road
- 60 Timarpur Road
- 61 Balraj Khann Marg (Patel Nagar)
- 62 Club Road (Punjabi Bagh)
- 63 West Avenue Road (Punjabi Bagh)
- 64 North West Avenue Road (Punjabi Bagh)
- 65 Road Nos. 30 & 29 Paschim Vihar
- 66 Major Sudesh Marg (Raja Garden) (Ring Road to Najafgarh Road)
- 67 Buddela Village Road (Najafgarh Road to Outer Ring Road)
- 68 Moti Nagar Ganesh Market Road (from Tanga Stand upto Karam Pura Road)
- 69 Bhonda Road from Wazirabad Road to Yamuna Vihar Road
- 70 Wazirabad Road to Brijpur Road
- 71 Wazirabad Road to Karawal Nagar
- 72 Link Road Rajinder Nagar (Upper Ridge Road to Todapur Road)
- 73 Gokhle Road
- 74 Goenka Road, Kali Sarak upto Gulabi Road Junction
- 75 Inder Chander Shashtri Marg
- 76 Guru Ram Dass Marg
- 77 NDSE Roads I & II (One Way lane)
- 78 All internal roads in residential colonies which are less than 7 meters in width
- 79 Area Bounded by Round About *Dhaura Kuan, Sardar Patel Marg, inclusive Willingdon Crescent, Park Street, Shankar Road, upto R/A upper Ridge Road, Mandir Marg, Panchkuan Road upto Link Road R/A Panchkuan Road upto Outer Circus Connaught Place, Basant Road Outer Circus Chelmsford Road, Bhavbhuti Marg Bhadur Shah Zafar Marg upto Chowk Ajmeri Gate, Minto Road, Din Dayal Upadhyay Marg, Railway Line towards Mathura Road upto Bhaironji Railway Bridge Bhaironji Road, Mathura Road, Mathura Road upto Ashram Chowk, Ring Railway Line from Mathura Road upto R/A Dhaura Kuan
- 80 Entire area of Janakpuri
- 81 Arya Samaj Road.
- 82 Tank Road
- 83 Subhash Marg
- 84 Lothian Road
- 85 Shan Nath Marg.

- 86 Court Road
- 87 Nicholson Road, Kashmere Gate
- 88 Ajmal Khan Road
- 89 Gurdwara Road
- 90 Ravi Dass Marg
- 91 Ganga Ram Hospital Road
- 92 Entire Delhi University Area
- 93 Roshandara Road from Chowk Ganta Ghar to Chowk Malka Ganj
- 94 G T Road from Chowk Yamuna Bazar upto 'Y' point, Dharampura
- 95 Nai Sarak, Lal Kuan, Bazar Road, Ajmeri Gate Road, Sita Ram Bazar Road
- 96 Feroz Gandhi Marg
- 97 Veer Sevarkar Marg
- 98 Chandi Chowk Road
- 99 Mall Road from 'Y' Point Azadpur to Chandgi Ram Akhara
- 100 Malka Ganj Road
- 101 Roshandara Road from Chowk Ghanta Ghar to Raj Pur Road Crossing
- 102 Arjun Path
- 103 Esplanade Road
- 104 Satyawati Marg
- 105 Bungalow Road
- 106 Mandolia Road from 'T' point G T. Road Birla Mills to K M College
- 107 Singh Sabha Road
- 108 Simon Boulivar Marg
- 109 Madarsa Road
- 110 G T Road from Ghantra Ghar to Chowk Baraf Khana
- 111 Shanti Path upto Moti Bagh Chowk
- 112 I T O Bridge (Vikas Marg upto Karkari More)
- 113 Nizamuddin Bridge
- 114 Brig. S K Malhotra Marg
- 115 Ram Prasad Bismal Marg
- 116 Azad Pur Road
- 117 Mall Road
- 118 Tamil Sangam Marg
- 119 Pritam Pura Road
- 120 Road No 3
- 121 Magazine Road

* Crossings at following junctions/points would be allowed —

- 1 Road No 57 Vikas Marg Junction (Karkari More)
- 2 Patpar Ganj Road—Vikas Marg Junction (Shakarapur Crossing)
- 3 NH-24-Gazipur Road Crossing
- 4 Road No 58—Gazipur Crossing

* On all above-mentioned roads/areas no restriction would be applicable for Sunday and Gazetted Holidays

24 HOURS

- 1 Paschimi Marg Vasant Vihar & Link Road Vasant Enclave

7 30 am to 9 30 pm

- 1 Sushia Mohan Marg, Tilak Bazar, Gali Pattewali and Adjoining Streets
- 2 Ch Jhandu Singh Marg

गृह (पुलिस) स्थापना विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

सं. फा. 13(24)/98-गृह (पुलिस) स्था./916.—दिल्ली पुलिस अधिनियम, 1978 (1978 का 34) की धारा 147 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल दिल्ली पुलिस (नियुक्ति तथा भर्ती) नियमावली, 1980 में और आगे संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं अर्थात् :—

1. (1) संक्षिप्त शीर्षक तथा प्रारंभ — (1) इन नियमों को दिल्ली पुलिस (नियुक्ति तथा भर्ती) (संशोधन) नियमावली, 2000 कहा जाए।

(2) यह दिल्ली राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से लागू होंगे।

2. नियम 14 का संशोधन — दिल्ली पुलिस (नियुक्ति तथा भर्ती) नियमावली, 1980 के नियम 14 में,

(1) उप नियम (1) में “सहायक उप निरोक्षक” शब्दों को हटाया जायेगा,

(2) उप-नियम (2) के स्थान पर निम्नलिखित नियम प्रतिस्थापित किया जायेगा, अर्थात् :—

(2) “उप-निरोक्षक (महिला) के रैंक में 50% रिक्तियाँ सीधी भर्ती द्वारा भरी जाएंगी तथा 50% ग्रेड में छः वर्षों की नियमित सेवा सहित सहायक उप-निरोक्षक (महिला) को पदोन्नति द्वारा भरी जायेंगी। सहायक उप-निरोक्षक (महिला) के 100% पद ग्रेड में पांच वर्षों की नियमित सेवा सहित प्रधान सिपाही (महिला) द्वारा भरे जायेंगे”।

(3) 1, 2, 3 तथा 4 को प्रविष्टि में “सहायक उप-निरोक्षक (महिला)” शीर्षक सहित उप-नियम (3) खंड ख को हटाया जायेगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से तथा उनके नाम पर,

एस.सी. सरिन, अतिरिक्त सचिव (गृह)

HOME (POLICE) ESTABLISHMENT DEPARTMENT
NOTIFICATION

Delhi, the 11th February, 2000

No. F.13/24/98-Home(P) Estt./916.—In exercise of the powers conferred by section 147 of the Delhi Police Act, 1978 (34 of 1978), the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi is pleased to make the following rules further to amend the Delhi Police (Appointment and Recruitment) Rules, 1980, namely :—

1 Short title and commencement.—(1) These rules may be called the Delhi Police (Appointment and Recruitment) (Amendment) Rules, 2000

(2) They shall come into force with effect from the date of their publication in the Delhi Gazette

2 Amendment of rule 14.—In the Delhi Police (Appointment and Recruitment) Rules, 1980, in rule 14,

(i) in sub-rule (1), the words “Assistant Sub-Inspector” shall be omitted,

(ii) for sub-rule (2), the following rule shall be substituted, namely :—

(2) “50% of vacancies in the rank of Sub-Inspector (Women) shall be filled by direct recruitment and 50% by promotion from ASI (Women) with six years regular service in the grade 100% posts of Assistant Sub-Inspector (Women) shall be filled by promotion from Head Constable (Women) with five years regular service in the grade ”

(iii) in sub-rule (3), clause B with heading “Assistant Sub-Inspector (Women)” consisting of entries 1, 2, 3 and 4 shall be omitted.

By Order and in the name of the Lieutenant Governor
of National Capital Territory of Delhi,
S C SAREEN, Addl Secy. (Home)

आयुक्त का कार्यालय : खाद्य संभरण एवं उपभोक्ता कार्यकलाप

(उपभोक्ता कार्यकलाप निदेशालय)

अधिसूचना

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

सं. एफ 50 (47)/96-एफ एंड एस/सीए/भाग-11/ 1893.—दिल्ली उपभोक्ता संरक्षण नियमावली, 1987 के नियम 4 के उपबन्धों के अनुरसरण में, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के उपराज्यपाल निर्देश देते हैं कि इस विभाग की अधिसूचना संख्या एफ 50(47)/96/एफ एंड

एस/सी.ए./225 दिनांक 13 मई, 1999 द्वारा स्थापित जिला फोरम-मध्य व पूर्वी के कार्यालय निम्न प्रकार से होंगे :-

जिला फोरम का नाम	पता
जिला फोरम—मध्य 14-2-2000 से प्रभावी	मैजनिन तल, महाराणा प्रताप अंतर्राज्य बस अड्डा, कश्मीरी गेट दिल्ली।
जिला फोरम—पूर्वी 21-2-2000 से प्रभावी	सी.एस.सी. प्रथम तल, सैनी एन्क्लेव, दिल्ली।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के उपराज्यपाल
के नाम तथा आदेश में,
के सेतुरामन, सचिव

OFFICE OF THE COMMISSIONER : FOOD SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

(Directorate of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

Delhi, the 11th February, 2000

No. F.50(47)/96-F&S/CA/Vol. 11/1893.—In pursuance of the provisions of rule 4 of the Delhi Consumer Protection Rules, 1987, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi is pleased to direct that the office of the District forum—Central & East established vide this Deptt. Notification No. F. 50 (47)/96-F&S/CA/225 dated 13-5-99 shall be located in the National Capital Territory of Delhi as under :—

Name of the District Forum	Address
District Forum—Central w e f. 14-02-2000	Mezzanine Floor, Maharana Pratap I S B T, Kashmere Gate Delhi.
District Forum—East w e f 21-02-2000	Convenient Shopping Centre, Sami Enclave Delhi.

By Order in the name of the Lieutenant Governor
of National Capital Territory of Delhi,

S. SETHURAMAN, Secy.

विशेष सचिव (कराधान)

अधिसूचना

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

क्र.सं. III-3/आ.बि.क./97/स्था. शाखा/12425.—दिल्ली बिक्री कर अधिनियम 1975 (1975 का 43) की धारा 9 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार के उपराज्यपाल बिक्री कर आयुक्त को उक्त अधिनियम के अंतर्गत उनके कार्यों के निष्पादन में सहायता करने के लिए निम्नलिखित अधिकारियों को तत्कालनियुक्त करते हैं।

क्र सं	अधिकारी का नाम	पद
1.	श्री बी पी वाधवा	बिक्री कर अधिकारी
2.	श्री जे सी टेटवाल	—वही—
3.	श्री टी एन भारद्वाज	सहायक बिक्री कर अधिकारी
4.	श्री उमराव सिंह	—वही—
5.	श्री आर सी साम्बरिया	—वही—
6.	श्री जे के कौशिक	—वही—
7.	मिस लक्ष्मी अवस्थी	—वही—
8.	श्री कृष्ण गोपाल	—वही—
9.	श्री बी एस वर्मा	—वही—
10.	श्री टी डी शर्मा	—वही—
11.	श्री तेज पॉल	—वही—

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश तथा उनके नाम पर,

पी के त्रिपाठी, विशेष सचिव (कराधान)

SPECIAL SECRETARY (TAXATION)

NOTIFICATION

Delhi, the 11th February, 2000

No. F.III-3/CST/Estt./97/12425.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of the Section 9 of the Delhi Sales Tax Act, 1975 (No. 43 of 1975), the Lt. Governor, Govt. of National Capital Territory of Delhi is pleased to appoint with immediate effect the following officers to assist the Commissioner of Sales Tax in execution of the function under the aforesaid Act :—

Sl.No.	Name of the Officer	Designation
1	Sh. V.P. Wadhwa	Sales Tax Officer
2	Sh. J.C. Tetwal	—do—
3	Sh. T.N. Bhardwaj	Assistant Sales Tax Officer
4	Sh. Umrao Singh	—do—
5	Sh. R.C. Sambaria	—do—
6	Sh. J.K. Kaushik	—do—
7	Ms. Laxmi Awasthi	—do—
8	Sh. Krishan Gopal	—do—
9	Sh. B.S. Verma	—do—
10	Sh. T.D. Sharma	—do—
11	Sh. Tej Paul	—do—

By Order and in the name of Lieutenant Governor, Government
of National Capital Territory of Delhi.
P K TRIPATHI, Spl Secy (Taxation)

राजस्व विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

क्र.सं. 22(1)/2000 चकबन्दी ए.स.के. 518.—दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी में यथाप्रवृत्त पूर्वी पंजाबी जोत (चकबन्दी एवं विखंडन रोकथाम) अधिनियम, 1948 (1948 का पूर्वी पंजाब अधिनियम संख्या 50) की धारा 46 के अन्तर्गत उन्हें प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिल्ली जोत (चकबन्दी तथा विखंडन रोकथाम) नियमावली, 1959 का पुनः संशोधन करने के लिये नियमावली का जो निम्नलिखित प्रारूप बनाने का प्रस्ताव करते हैं वह इससे प्रभावित होने वाले सभी व्यक्तियों की जानकारी के लिये उक्त अधिनियम की धारा 46 की उपधारा (3) की अपेक्षानुसार प्रकाशित किया जाता है और इसके द्वारा सूचना दी जाती है कि यदि उक्त प्रारूप पर कुछ आपत्तियां तथा सुझाव हैं, तो दिल्ली राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से तीस दिन के भीतर प्राप्त होने वाले/वाली आपत्तियां/सुझावों के साथ ही उक्त प्रारूप पर विचार किया जाएगा।

यदि इस प्रारूप नियमावली से संबंधित कोई आपत्तियां या सुझाव हैं, तो प्रधान सचिव (राजस्व), दिल्ली शासन (राजस्व विभाग) तैम हजारी, दिल्ली के पास भेजे जा सकते हैं ताकि ये उनके पास इस अधिसूचना के दिल्ली राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से 30 दिन के अन्दर पहुँच सकें।

प्रारूप नियमावली

1. संक्षिप्त शीर्षक तथा प्रारम्भ.—(1) इन नियमों की दिल्ली जोत (चकबन्दी तथा विखंडन रोकथाम संशोधन) नियमावली, 2000 कहा जाए।

(2) ये सरकारी राजपत्र में अपनी प्रकाशन की तारीख से प्रभावी होंगे।

2. नियम 6 का संशोधन.—(2) नियम जोत चकबन्दी तथा विखंडन रोकथाम नियमावली, 1959 के नियम 6 के खंड (ज) के उपखंड (3) के स्थान पर निम्नलिखित उपखंड प्रतिस्थापित किया जायेगा। अर्थात् “(3) ग्राम के किसी वैध निवासी को ग्राम आबादी विस्तार में दिये जाने वाले आवासीय भूखंड का अधिकतम क्षेत्रफल बिघा (1000 वर्ग गज) होगा। ऐसे भूखंडों का आबंटन लाटरी द्वारा किया जायेगा।”

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से तथा उनके नाम पर,
सत्येन्द्र पाल अग्रवाल, प्रधान सचिव (राजस्व)

**REVENUE DEPARTMENT
NOTIFICATION**

Delhi, the 11th February, 2000

No. F.22(01)/Consolidation/2000-SK-518.—The following draft of rules, which the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi proposes to make further to amend the Delhi Holding (Consolidation and Prevention of Fragmentation) Rules, 1959 in exercise of the powers conferred on him under Section 46 of the East Punjab Holdings (Consolidation and Prevention of Fragmentation) Act, 1948 (East Punjab Act 50 of 1948) as in force within the National Capital Territory of Delhi, is hereby published as required by sub-section (3) of Section 46 *ibid* for the information of all persons likely to be affected thereby, and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration together with objections and suggestions, if any, that may be received within thirty days from the date of the publication of this notification in the Delhi Gazette.

The objections and suggestions, if any, in respect of these draft rules may be sent to the Principal Secretary (Revenue), Government of National Capital Territory of Delhi (Revenue Department), Tis Hazari Courts, Delhi, so as to reach him within thirty days from the date of the publication of this notification in Delhi Gazette.

DRAFT RULES

1. (i) These rules may be called the Delhi Holdings (Consolidation and Prevention of Fragmentation) (Amendment) Rules, 2000

(ii) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette

2. Amendment of the rule 6—In rule 6 of the Delhi Holdings (Consolidation and Prevention of Fragmentation) Rules, 1959, for sub-clause (iii) of clause (j) following sub-clause shall be substituted, namely —

“(iii) The maximum size of a residential plot to be provided in the extension of the village Abadi to a bonafide resident of the village shall be one bigha (1000 sq yards) allotment of such plots shall be done through draw of lots”

By Order and in the name of the Lieutenant Government
of National Capital Territory of Delhi.
S P AGGARWAL, Pr Secy (Revenue)

दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली

अधिसूचनाएं

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

सं. 21 वी.जी. 18(2) 2000/स्थापना.—दिल्ली उच्च न्यायालय के माननीय मुख्य न्यायाधीश भारत के संविधान के अनुच्छेद 229 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा दिल्ली उच्च न्यायालय कर्मचारी वृन्द वरिष्ठता नियम, 1971 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं। नियम 9 व 10 में दिया गया “सहायक” शब्द “वरिष्ठ न्यायिक सहायक” शब्द द्वारा प्रतिस्थापित होगा।

अनुसूची-I

(नियम 2 देखें)

समतुल्य पद :

पद (1) निम्न रूप में पढ़ा जायेगा
उप अधीक्षक एवं वरिष्ठ न्यायिक सहायक

अनुसूची-II

(नियम 2 देखें)

समतुल्य पद :

- (i) मुख्य न्यायाधीश के सचिव
- (ii) प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक), कोर्ट मास्टर्स, न्यायाधीशों की निजी सचिव पुस्तकालय अध्यक्ष व दुभाषिये
- (iii) रीडर्स, वरिष्ठ न्यायिक सहायक, वरिष्ठ न्यायिक अनुवादक, वरिष्ठ वैयक्तिक सहायक एवं वरिष्ठ वैयक्तिक सहायक (निबंधक के)
- (iv) मुख्य कौषाध्यक्ष, न्यायिक सहायक, न्यायिक अनुवादक, कनिष्ठ वैयक्तिक सहायक एवं वैयक्तिक सहायक (उपनिबंधक के)
- (v) कनिष्ठ न्यायिक सहायक एवं रेस्टोरर्स
ये संशोधन तुरन्त प्रभाव से लागू होंगे।

**HIGH COURT OF DELHI, NEW DELHI
NOTIFICATIONS**

Delhi, the 11th February, 2000

No. 21 V.G. 18(2)2000/Estt.—In exercise of the powers vested in him by Article 229 of the Constitution of India, Hon'ble the Chief Justice of the High Court of Delhi hereby makes the following amendments in the Delhi High Court Staff Seniority, Rules 1971

The word "Assistant" appearing in Rules 9 & 10 shall stand substituted by the word "Senior Judicial Assistant".

SCHEDULE - I

(SEE RULE 2)

Equated Posts :—

Item (i) reads as under

Deputy Superintendent and Senior Judicial Assistant

SCHEDULE - II

(SEE RULE 2)

Equal Status Posts :—

- (i) Secretary to the Chief Justice
- (ii) Administrative Officer (Judicial), Court Masters, Private Secretaries to Judges *Librarian **Interpreters
- (iii) Readers, Senior Judicial Assistants, Senior Judicial Translators, Senior Personal Assistant and Senior Personal Assistant (to Registrar)
- (iv) Chief Cashier, Judicial Assistant, Judicial Translators, Junior Personal Assistants and Personal Assistants to (Deputy Registrar).
- (v) Junior Judicial Assistants and Restorers.

These amendments shall come into force with immediate effect.

सं. 20 वी.जी. 18 (2) 2000/स्थापना.— भारतीय संविधान के अनुच्छेद 229 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिल्ली उच्च न्यायालय के माननीय मुख्य न्यायाधीश, दिल्ली उच्च न्यायालय स्थापना (नियुक्ति एवं सेवा की शर्तें) नियम, 1972 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करते हैं . —

संशोधन

क्रम सं	पद की वर्तमान नामावली	पद की परिवर्तित नामावली
1	2	3
1	लेखा अधिकारी	लेखा उप नियंत्रक
2	अधीक्षक	प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक)
3	सहायक	वरिष्ठ न्यायिक सहायक
4	वरिष्ठ अनुवादक	वरिष्ठ न्यायिक अनुवादक
5.	कनिष्ठ रीडर	रीडर
6	वरिष्ठ आशुलिपिक/निबन्धक के वैयक्तिक सहायक	वरिष्ठ वैयक्तिक सहायक
7	कोषाध्यक्ष	मुख्य खजांची
8.	केयर टेकर	न्यायालय अधिकारी
9	उच्च श्रेणी लिपिक	न्यायिक सहायक
10	कनिष्ठ अनुवादक	न्यायिक अनुवादक
11	कनिष्ठ आशुलिपिक/उप निबन्धक के वैयक्तिक सहायक	वैयक्तिक सहायक
12.	निम्न श्रेणी लिपिक/रेस्टोरर	कनिष्ठ न्यायिक सहायक/रेस्टोरर
13	स्टाफ कार चालक	शोफर
14.	वरिष्ठ गेस्टेटर ऑपरेटर	गेस्टेटर ऑपरेटर श्रेणी-I
15.	कनिष्ठ गेस्टेटर ऑपरेटर	गेस्टेटर ऑपरेटर श्रेणी-II

1	2	3
16.	दफ्तरी/अशर	अशर
17.	जिल्दसाज	पुस्तकालय परिचारक
18.	चपरासी	न्यायालय परिचारक
19.	फराश	फराश/कक्ष परिचारक
20.	चौकीदार	सुरक्षा परिचारक
21.	स्वीपर	सफाईवाला
22.	माली	लॉन परिचारक

नियमों में कॉलम संख्या 2 तथा उसकी अनुसूची 1 तथा 2 में उल्लिखित नामावली के स्थान पर कॉलम 3 में उल्लिखित पद नामावली प्रतिस्थापित होगी।

ये संशोधन तत्काल प्रभाव से लागू होंगे।

No. 20 V.G. 18(2)2000/Estt.—In exercise of the powers vested in him by Article 229 of the Constitution of India, Hon'ble the Chief Justice of the High Court of Delhi hereby makes the following amendments in the Delhi High Court Establishment (Appointment and Conditions of Service) Rules, 1972.

AMENDMENT

Sl. No.	Existing Nomenclature of the Posts	Changed Nomenclature of the Posts
1.	2.	3
1.	Accounts Officer	Deputy Controller of Accounts
2.	Superintendent	Administrative Officer (Judicial)
3.	Assistant	Sr. Judicial Assistant
4.	Sr Translator	Sr. Judicial Translator
5.	Jr Reader	Reader
6.	Sr. Stenographer/P.A. to Registrar	Sr. Personal Assistant
7.	Treasurer	Chief Cashier
8.	Care Taker	Court Officer
9.	U.D.C.	Judicial Assistant
10.	Jr. Translator	Judicial Translator
11.	Jr Stenographer/P.A. to Dy. Registrar	Personal Assistant
12.	L.D.C./Restorer	Junior Judicial Assistant/Restorer
13.	Staff Car Driver	Chauffeur
14.	Sr Gestetner Operator	Gestetner Operator Gr I
15.	Jr. Gestetner Operator	Gestetner Operator Gr. II
16.	Daftri/Usher	Usher
17.	Book Binder	Library Attendant
18.	Peon	Court Attendant
19.	Frash	Frash/Room Attendant
20.	Chowkidar	Security Attendant
21.	Sweeper	Safaiwalla
22.	Mali	Lawn Attendant

The nomenclature of posts mentioned in Column (3) shall stand substituted for the nomenclature mentioned in Column (2) in the Rules and the Schedules I and II thereof

These amendments shall come into force with immediate effect

स. 22 वी.जी. 18 (2) 2000/स्थापना.— भारतीय संविधान के अनुच्छेद 229 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिल्ली उच्च न्यायालय के माननीय मुख्य न्यायाधीश, दिल्ली उच्च न्यायालय अधिकारी एवं कर्मचारी (वेतन, अवकाश, भत्ते एवं पेंशन) नियम, 1970 की अनुसूची संख्या 1 तथा 2 में एतद्वारा निम्नांकित संशोधन करते हैं अर्थात् :—

क्रम सं.	पद की वर्तमान नामावली	पद की परिवर्तित नामावली
1	2	3
1.	लेखा अधिकारी	लेखा उप नियंत्रक
2.	अधीक्षक	प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक)
3.	सहायक	वरिष्ठ न्यायिक सहायक
4.	वरिष्ठ अनुवादक	वरिष्ठ न्यायिक अनुवादक
5.	कनिष्ठ रीडर	रीडर
6.	वरिष्ठ आशुलिपिक/निबन्धक के वैयक्तिक सहायक	वरिष्ठ वैयक्तिक सहायक
7.	कोषाध्यक्ष	मुख्य खजांची
8.	केयर टेकर	न्यायालय अधिकारी
9.	उच्च श्रेणी लिपिक	न्यायिक सहायक
10.	कनिष्ठ अनुवादक	न्यायिक अनुवादक
11.	कनिष्ठ आशुलिपिक/उप निबन्धक के वैयक्तिक सहायक	वैयक्तिक सहायक
12.	निम्न श्रेणी लिपिक/रेस्टोर	कनिष्ठ न्यायिक सहायक/रेस्टोर
13.	स्टाफ कार चालक	शोफर
14.	वरिष्ठ गेस्टेटर ऑपरेटर	गेस्टेटर ऑपरेटर श्रेणी-I
15.	कनिष्ठ गेस्टेटर ऑपरेटर	गेस्टेटर ऑपरेटर श्रेणी-II
16.	दफ्तरी/अशर	अशर
17.	जिल्दसाज	पुस्तकालय परिचारक
18.	चपरासी	न्यायालय परिचारक
19.	फराश	फराश/कक्ष परिचारक
20.	चौकीदार	सुरक्षा परिचारक
21.	स्वीपर	सफाईवाला
22.	माली	लॉन परिचारक

नियमों की अनुसूची 1 तथा 2 में उल्लिखित नामावली के स्थान पर कॉलम 3 उपरोक्त में दिए गए पदों की नामावली प्रतिस्थापित होगी। ये संशोधन तत्काल प्रभाव से लागू होंगे।

माननीय मुख्य न्यायाधीश के आदेशानुसार,

एच. आर. मल्होत्रा, निबन्धक

No. 22 V.G. 18(2)2000/Estt.—In exercise of the powers vested in him by Article 229 of the Constitution of India, Hon'ble the Chief Justice of the High Court of Delhi hereby makes the following amendments in the Schedules I and II to the Delhi High Court Officers and Servants (Salaries, Leave, Allowances and Pension) Rules, 1970, namely —

Sl. No.	Existing Nomenclature of the Posts	Changed Nomenclature of the Posts
1.	2.	3.
1.	Accounts Officer	Deputy Controller of Accounts
2.	Superintendent	Administrative Officer (Judicial)
3.	Assistant	Sr. Judicial Assistant
4.	Sr. Translator	Sr. Judicial Translator
5.	Jr. Reader	Reader
6.	Sr Stenographer/P A. to Registrar	Sr. Personal Assistant

1	2	3.
7.	Treasurer	Chief Cashier
8	Care Taker	Court Officer
9.	U.D C	Judicial Assistant
10	Jr Translator	Judicial Translator
11.	Jr Stenographer/P.A. to Dy. Registrar	Personal Assistant
12.	L.D C./Restorer	Junior Judicial Assistant/Restorer
13.	Staff Car Driver	Chauffeur
14	Sr. Gestetner Operator	Gestetner Operator Gr. I
15	Jr Gestetner Operator	Gestetner Operator Gr. II
16.	Daftri/Usher	Usher
17.	Book Binder	Library Attendant
18.	Peon	Court Attendant
19.	Frash	Frash/Room Attendant
20.	Chowkidar	Security Attendant
21	Sweeper	Safaiwalla
22	Mali	Lawn Attendant

The nomenclature of posts in Column (3) above shall stand substituted for the nomenclature mentioned in Schedules I and II to the Rules.

These amendments shall come into force with immediate effect.

By Order of the Chief Justice.

H R. MALHOTRA, Registrar

कार्यालय आयुक्त, खाद्य एवं आपूर्ति, उपभोक्ता मामले, माप-तोला

अधिसूचना

दिल्ली, 11 फरवरी, 2000

सं. फा. 5(24)/81/एम.डब्ल्यू.एम.—मानक बॉट एवं माप (प्रवर्तन) अधिनियम, 1985 (1985 का 54) की धारा 5 की उपधारा (1) के साथ पठित इसकी धारा 3(द) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली हेतु उक्त अधिनियम के उद्देश्यों के लिए बॉट एवं माप के नियन्त्रक श्री संजय कुमार सक्सेना को विधिक माप पद्धति का नियन्त्रक नियुक्त करते हैं।

श्री डॉ. आर. टम्टा, नियन्त्रक विधिक माप पद्धति के रूप में नियुक्ति की उक्त धारा 5(1) के अधीन जारी की गई अधिसूचना सं. 5(24)/81/एम.डब्ल्यू.एम/1904 दिनांक 10-7-97 को रद्द करते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश तथा उनके नाम पर,

एस. के. मल्होत्रा, अतिरिक्त सचिव

**OFFICE OF THE COMMISSIONER : FOOD SUPPLIES : CONSUMER AFFAIRS
AND WEIGHTS & MEASURES**

NOTIFICATION

Delhi, the 11th February, 2000

No. F. 5(24)/81/MWM.—In exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) of Section (5) of the Standards of Weights & Measures (Enforcement) Act, 1985 (54 of 1985), the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi hereby appoints Sh. Sanjay Kumar Saxena, Centroller (Weights & Measures) to be the Controller of Legal Metrology for the purpose of the said Act, for the National Capital Territory of Delhi

This Government's earlier notification No. F. 5(24)/81/MWM/1904 dated 10-7-97 appointing Shri D R Tamta as Controller of Legal Metrology is hereby cancelled

By Order and in the name of the Lt. Governor
of National Capital Territory of Delhi.

S K. MALHOTRA, Addl. Secy.